
Índice

Câmara Municipal de Dom Aquino .......................................................................................................................................................................... 3
Prefeitura Municipal de Alto Garças ........................................................................................................................................................................ 4
Terceiros ................................................................................................................................................................................................................. 4

JORNAL OFICIAL
Eletrônico dos Municípios do

Estado de Mato Grosso
Edição Extra

25 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.683

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa

Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin

Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder

Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia

Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá

Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro

Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha

Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia

Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara

Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu

Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger

Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino

Conselho Fiscal:

1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda

2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana

3º João Isaack Moreira - Tesouro

Suplentes Fiscais:

1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato

2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio

3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga

Responsável pelo Jornal Oficial AMM

Noides Cenio da Silva

(65)99931-8446 - (65)2123-1200 - (65)99903-7934

Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

25 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.683

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

CAMARA MUNICIPAL
LEI N.º 1.853/2025 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

EMENTA: CONCEDE RECOMPOSIÇÃO SALARIAL E REVISÃO GERAL ANUAL DA REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO LEGIS-
LATIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CARLOS ALBERTO DA COSTA, Prefeito do Município de Dom Aquino, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhes são conferidas por
lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Conceder revisão geral da remuneração dos servidores do Poder Legislativo, sendo os servidores efetivos/estáveis, comissionados do Poder
Legislativo Municipal de Dom Aquino-MT para o ano de 2025.

Art. 2º - O percentual da Revisão Geral Anual (RGA) dos Servidores Públicos efetivos, comissionados e dos Agentes Políticos será fixado em 5% (cinco
por cento), a partir da folha do mês de fevereiro de 2025, conforme Anexo I da presente Lei;

Art. 3º- A obtenção do valor devido a cada servidor a título de revisão salarial, será efetuada individualmente de acordo com o enquadramento (cargo/
função classe/nível) de cada servidor, nos termos do "anexo II", composta de tabela, quadro de valores e cargos que segue em anexo, a qual faz parte
desta Lei.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário

.

Gabinete do Prefeito Municipal em 20 de fevereiro de 2025.

CARLOS ALBERTO DA COSTA

Prefeito Municipal

ANEXO I

AGENTE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA - 30 HORAS
CLASSE A CLASSE B CLASSE C CLASSE D
1,00 1,50 1,70 2,00CLASSE/NIVEL COEFICIENTE
FUNDAMENTAL ENS. MÉDIO SUPERIOR ESPECIALIZAÇÃO

1- 00 anos 1,00 1.572,56 2.358,84 2.673,36 3.145,13
2- 03 anos 1,04 1.635,47 2.453,20 2.780,29 3.270,93
3- 06 anos 1,08 1.714,09 2.571,14 2.913,96 3.428,19
4- 09 anos 1,12 1.792,72 2.689,08 3.047,63 3.585,44
5- 12 anos 1,16 1.871,35 2.807,03 3.181,30 3.742,70
6- 15 anos 1,20 1.965,70 2.948,56 3.341,70 3.931,41
7- 18 anos 1,24 2.075,78 3.113,68 3.528,83 4.151,57
8- 21 anos 1,30 2.217,31 3.325,97 3.769,43 4.434,63
9- 24 anos 1,36 2.358,84 3.538,27 4.010,04 4.717,69
10- 27 anos 1,42 2.406,02 3.609,03 4.090,24 4.812,04
11- 30 anos 1,46 2.453,20 3.679,80 4.170,44 4.906,40
12- 33 anos 1,50 2.500,38 3.750,56 4.250,64 5.000,75
13- 36 anos 1,54 2.600,39 3.900,59 4.420,66 5.200,78
14- 39 anos 1,58 2.725,41 4.088,11 4.633,20 5.450,82
15- 42 anos 1,62 2.850,43 4.275,64 4.845,73 5.700,86
16- 45 anos 1,66 2.975,45 4.463,17 5.058,26 5.950,89
17- 48 anos 1,70 3.125,47 4.688,20 5.313,30 6.250,94
TÉCNICO LEGISLATIVO - 30 HORAS

CLASSE A CLASSE B CLASSE C CLASSE D
1,00 1,50 1,70 2,00CLASSE/NIVEL COEFICIENTE
ENS. MÉDIO SUPERIOR ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO

1- 00 anos 1,00 2.472,52 3.708,78 4.203,28 4.945,03
2- 03 anos 1,04 2.571,42 3.857,13 4.371,41 5.142,84
3- 06 anos 1,08 2.695,04 4.042,57 4.581,57 5.390,09
4- 09 anos 1,12 2.818,67 4.228,00 4.791,74 5.637,34
5- 12 anos 1,16 2.942,30 4.413,44 5.001,90 5.884,59
6- 15 anos 1,20 3.090,65 4.635,97 5.254,10 6.181,29
7- 18 anos 1,24 3.263,72 4.895,58 5.548,33 6.527,44
8- 21 anos 1,30 3.486,25 5.229,37 5.926,62 6.972,50
9- 24 anos 1,36 3.708,78 5.563,16 6.304,92 7.417,55
10- 27 anos 1,42 3.782,95 5.674,43 6.431,02 7.565,90
11- 30 anos 1,46 3.857,13 5.785,69 6.557,11 7.714,25
12- 33 anos 1,50 3.931,30 5.896,95 6.683,21 7.862,60
13- 36 anos 1,54 4.088,55 6.132,83 6.950,54 8.177,11
14- 39 anos 1,58 4.285,12 6.427,68 7.284,70 8.570,24
15- 42 anos 1,62 4.481,68 6.722,53 7.618,86 8.963,37
16- 45 anos 1,66 4.678,25 7.017,37 7.953,02 9.356,50
17- 48 anos 1,70 4.914,13 7.371,19 8.354,02 9.828,25
CONTADOR / CONTROLADOR / JURIDICO
CLASSE/NIVEL COEFICIENTE CLASSE A CLASSE B CLASSE C CLASSE D

25 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.683

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 3 Assinado Digitalmente



1,00 1,50 1,70 2,00
SUPERIOR ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

1- 00 anos 1,00 5.436,83 8.155,24 9.242,61 10.873,65
2- 03 anos 1,04 5.654,30 8.481,45 9.612,31 11.308,60
3- 06 anos 1,08 5.926,14 8.889,21 10.074,44 11.852,28
4- 09 anos 1,12 6.197,98 9.296,97 10.536,57 12.395,97
5- 12 anos 1,16 6.469,82 9.704,74 10.998,70 12.939,65
6- 15 anos 1,20 6.796,03 10.194,05 11.553,26 13.592,07
7- 18 anos 1,24 7.176,61 10.764,92 12.200,24 14.353,22
8- 21 anos 1,30 7.665,93 11.498,89 13.032,07 15.331,85
9- 24 anos 1,36 8.155,24 12.232,86 13.863,91 16.310,48
10- 27 anos 1,42 8.318,35 12.477,52 14.141,19 16.636,69
11- 30 anos 1,46 8.481,45 12.722,17 14.418,46 16.962,90
12- 33 anos 1,50 8.644,55 12.966,83 14.695,74 17.289,11
13- 36 anos 1,54 8.990,34 13.485,51 15.283,57 17.980,67
14- 39 anos 1,58 9.422,56 14.133,85 16.018,36 18.845,13
15- 42 anos 1,62 9.854,79 14.782,19 16.753,15 19.709,58
16- 45 anos 1,66 10.287,02 15.430,53 17.487,93 20.574,04
17- 48 anos 1,70 10.805,69 16.208,54 18.369,68 21.611,39

COMISSIONADOS
CLASSE/NIVEL COEFICIENTE NIVEL ÚNICO
ASS. JURÍDICO 1,00 R$ 5.436,83
CHEFE GABINETE 1,00 R$ 2.942,30
ASS. PARLAMENTAR 1,00 R$ 2.472,52

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

PORTARIA N° 193 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA N° 192 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

“REVOGA A PORTARIA Nº 191, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, ESTADO DE MATO
GROSSO, no uso de suas atribuições legais exaradas no art. 71, inciso X
da Lei Orgânica do Município;

R E S O L V E:

Art. 1° - REVOGAR a Portaria nº 191 de 24 de fevereiro de 2025, publi-
cada no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios de Mato Grosso (AMM),
Edição de nº 4.683, página 32.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Alto Garças-
MT, em 25 de fevereiro de 2025.

CEZALPINO MENDES TEIXEIRA JÚNIOR

Prefeito Municipal de Alto Garças-MT

PORTARIA N° 193 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Dispõe sobre a alteração da Portaria nº 186/2025, que “Dispõe sobre
nomeação da Comissão de Monitoramento e Avaliação, e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS–MT, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais exaradas no art. 71, inciso I da
Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art. 1º - Alterar a Portaria nº 186, de 20 de fevereiro de 2025, publicada
no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios de Mato Grosso na edição nº 4.
680 na pág. 03, que “Dispõe sobre nomeação da Comissão de Monito-
ramento e Avaliação, e dá outras providências.”

Art. 2º Fica nomeada a Senhora Fernanda da Silva Miranda para substituir
o senhor Anderson Oliveira de Souza;

Art. 3º Fica composto a Comissão de Monitoramento e Avaliação com de-
signação dos seguintes membros conforme descrição:

SERVIDORES: CPF/MF nº:
DELAYNNE CRISTINA LEITE ANDRADE COSTA 963.XXX.XXX-72
FERNANDA WALESKA COSTA COUTO 010.XXX.XXX-11
FERNANDA DA SILVA MIRANDA 036.XXX.XXX-69

Art. 4° - Esta Portaria produzirá seus efeitos legais a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Alto Garças-
MT, em 25 de fevereiro de 2025.

CEZALPINO MENDES TEIXEIRA JÚNIOR

Prefeito Municipal de Alto Garças-MT

TERCEIROS

CTEC— CENTRO TÉCNICO DE CAPACITAC?ÃO

RELAC?ÃO DE ALUNOS APROVADOS 2023/2024/2025

O CTEC— Centro Técnico de Capacitac?ão com sede na Rua Nossa Se-
nhora do Carmo N° 26 Centro, na cidade de Várzea Grande/MT, CEP: 78.
110-320, inscrita regularmente no CNPJ Nº 26.619.107/0001-06. Isenta de
inscrição Estadual, representada pelo seu Diretor, Sr. Rodrigo Geovanny
Ribeiro, torna-se a público no Diário Oficial da Conclusão do Ensino Mé-
dio na modalidade EJA/EAD. Através da Nossa Instituic?ão no uso de su-
as atribuic?ões legais de acordo com a lei nº 9.394/96, e demais normas
emanadas do Conselho Estadual de Educac?ão. referentes alunos(as):

ADAIR ROAS PRESTES,ADALBERTO DUARTE VIEIRA GO-
DOY,ADALBERTO FERREIRA DE ARAUJO JUNIOR,ADRIANO FRAN-
CISCO DA COSTA,ALESSANDRO DOS SANTOS,ALEXANDRE FERREI-
RA DA ROCHA BELIZARIO,ANA LÚCIA ROCHA PEDROSA DE MOU-
RA,ANA LUIZA ALMEIDA PONTES,ANDERSON TRAJANO BATIS-
TA,ANDREA SOUZA,ARTEMEO PANICHI,AUGUSTO MANFREDINI
BIF,BRUNA VIEIRA PAULA,BRUNO ALEXANDRE DE LIMA FI-
LHO,BRUNO CESAR DE OLIVEIRA,CAMILA DA SILVA XAVIER,CAMILO
CAMARGO DA SILVA MOULARD,CARLOS HENRIQUE HECHT,CELIO
ROBERTO FERREIRA DA SILVA,CELSO DA SILVA DINIZ JÚNI-
OR,CELSO LEITE RIBEIRO,CLACI SANTOS DA SILVA,CLAIR LI-
MA,CLÁUDIA BARBOSA DA SILVA,COSMO FERREIRA DA SIL-
VA,DAIANA DA COCEIÇÃO LOPES,DANIEL ALVES SOBRI-
NHO,DARIANE APARECIDA DE MORAES,DAVID RIBEIRO FILOME-
NA,DHENIFER DOS SANTOS,DIEGO MATOS OLIVEIRA,DIENIFER RO-
SA PRETO CAMARGO,EDER PEREIRA DOS PASSOS,EDIVALDO DOS

25 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.683

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente



SANTOS,EDSON SANTOS DE JESUS,EDUARDO HENRIQUE RIBEIRO
DIAS,ELEN MARINA DO NASCIMENTO SIQUEIRA,ELIANE GONÇAL-
VES DA SILVA ARAUJO,ELIANE GONÇALVES NEVES,ELINEIDE SI-
MOES RIBEIRO,ELIZEU NASCIMENTO SILVA,ERIQUE SILVA CARVA-
LHO,ERNANI MENEZES DE SOUSA JUNIOR,ERVESON ALMEIDA RO-
CHA,EUDA RIBEIRO DE OLIVEIRA,EVALDO THOMAS,FABIANO MAR-
TINS,FABIANO VARELLA MACEDO,FELIPE DA VEIGA FIGUEIRE-
DO,FELIPE PEREIRA BARBOSA,FERNANDA VITORIA DOS SANTOS
SILVA,FRANCILENE ALVES DE OLIVEIRA,FRANCISCA JESSICA RI-
BEIRO DE FARIAS,FRANCISCO MARCILIO DE SOUZA,FRANCISMAR
FERNANDO DA SILVA,GILDAZIO GOMES DA SILVA,GUILHERME BAR-
ROS LUSTOSA DE MELO,HERCULES BATISTA,JACKSON NEY DA SIL-
VA ALVES,JARBAS EPIFANIO BARRETO DE LIMA,JELCINA LOPES
PIRES,JOÃO BATISTA DA SILVA,JOÃO DOS SANTOS MATOS,JOICE
APARECIDA LUCINDA,JOSÉ ALVES DA SILVA,JOSÉ CANDIDO DA SIL-
VA NETO,JOSÉ DO LIVRAMENTO RODRIGUES,JOSÉ EDSON TAVA-
RES DE LIRA,JOSÉ LUCAS RIBAS CHOCIAI,JOSÉ RODRIGUES DOS
SANTOS,JOSENILDA TENORIO PAES,JOSIANE DOMINGOS REIS RI-
BEIRO,JOSUE DOS SANTOS VIANA,JOSUE MULLER SILVA MESQUI-
TA,JUCIELI BUENO APARICIO,LEONARDO LUIZ DO NASCIMENTO
SILVA,LOURIVAL RAMOS SILVA,LUCAS DANIEL DA SILVA GUIMARA-

ES,LUCAS DE MATOS COSTA MONTEIRO,LUCIA PACHECO ROLIM
CALIXTO,LUCIELI BUENO APARICIO,LUCIMARIO ROSARIO SIL-
VA,LUCIMEIRE APARECIDA BIBIANO VIEIRA,LUCINETE MARTINS DE
FRANÇA,LUIZ FERNANDO OLIVEIRA MORAIS,LUIZ FERNANDO VIEI-
RA PINTO,LUIZ OTAVIO LARA DIAS,MAGNA GIRLÂINE DA MOTA BAR-
RO,MARCELO SOLANO SCHMITT,MARCIA DE CAMARGO ALVES
PRESTES,MARCIO MEIRA DA SILVA,MARCIO SILVA DO NASCIMEN-
TO,MARCONE PEREIRA SANTANA,MARINES SILVA LEAL,MARK
ZECKS PAULO HILARIO,OTONIEL ALVES RODRIGUES,PAULO PIRES
DE TOLEDO,PAULO SERGIO SILVA MARQUES,PETRONIO FERREIRA
SILVA,RAFAEL ANTONIO GUERRA,RAFAEL DE OLIVEIRA CHA-
GAS,RAIELE MACEDO DOS SANTOS DIAS,RENATA ARAUJO DE OLI-
VEIRA,RITHIELE LIMA DOS SANTOS,ROBERTO FERREIRA CHA-
GAS,RODRIGO PEREIRA DA ROSA,RODRIGO PEREIRA DOS SAN-
TOS,ROMULO DOS SANTOS RODRIGUES,SAMARA LOPES SAN-
TOS,SAMIA RAMADAN MOHAMED,SANDRA LATARANO DA SILVA VI-
EIRA,SONIA REGINA DOS SANTOS,STHEFANY DA SILVA RIBEI-
RO,TYARA DOS SANTOS VIANA, VAGNALDO COELHO DOS SAN-
TOS,VAGNER CLOVIS PEREIRA,VALQUIRIA MARIA DE ALMEIDA SIL-
VA,VANDERSON BARBOSA DANTAS,VITOR LUIZ TAVARES,WAGNER
JUNIO LOURENÇO,WANDERSON DE PAULA BON.

25 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.683

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121,

OU=Certificado PJ A1, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI,
OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Feb 25 13:59:29 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 1170115676103352402

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2025-02-25T13:59:29+0000
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121




